
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

О сверке сведений для внесения в региональную информационную систему 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы среднего общего образования

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
4 апреля 2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», Постановлением Правительства РФ от 29 
ноября 2021 года № 2085 «О федеральной информационной системе 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 
организации для получения среднего профессионального и высшего 
образования и региональных информационных системах обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования» (в редакции от 18.03.2023), в целях своевременного 
предоставления достоверных и откорректированных сведений для внесения в 
региональную информационную систему проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
среднего общего образования (далее - РИС ГИА - 11), приказываю:

1. Муниципальному казенному учреждению Центру оценки качества 
образования (Третьяков Е.В.):

1.1. Провести в период с 26 по 31 января 2024 года сверку сведений 
для внесения в РИС ГИА-11 согласно графику (приложение).

1.2. Обобщить результаты сверки и представить замечания в отдел 
общего и профессионального образования управления в срок до 18.00 часов 
31.01.2024.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
2.1. Персональный контроль за формированием сведений, вносимых в 

РИС ГИА-11.
2.2. Предварительный контроль соответствия сведений, указанных в 

заявлении выпускников на выбор предметов для участия в ЕГЭ, и форм, 
вносимыми в РИС ГИА-11.

г. Сочи



2.3. Явку ответственного лица за внесение сведений в РИС ГИА - 11 
(кабинет 15, г. Сочи, ул. Юных ленинцев, д. 5) в соответствии с графиком 
(приложение).

2.4. Наличие у ответственного лица копий заявлений выпускников на 
выбор предметов для участия в ЕГЭ и формы со сведениями, вносимыми в 
РИС ГИА-11, с подписями обучающихся, освоивших образовательные 
программы среднего общего образования.

2.5. Доставку ответственным лицом ОО лично откорректированных 
заявлений выпускников и форм в кабинет № 15 У ОН в случае необходимости 
коррекции сведений после итоговой сверки.

3. Главному специалисту отдела общего и профессионального 
образования Дымарь И.А. обеспечить контроль за проведением сверки 
сведений для внесения в РИС ГИА-11 в соответствии с графиком.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Начальник управления



Приложение 
к приказу управления
уМ Ш С /  № 3* f

График сверки РИС ГИА-11

№ п/п Наименование ОО Дата сверки Время сверки
1. СОШ № 10 26.01.2024 09.00-09.25
2. Гимназия № 9 26.01.2024 09.30-09.55
3. СОШ № 24 26.01.2024 10.00-10.30
4. Г имназия № 16 26.01.2024 10.30-10.55
5. Г имназия № 15 26.01.2024 11.00-11.25
6. СОШ №20 26.01.2024 11.30-12.00
7. Лицей № 22 26.01.2024 12.05-13.00
8. СОШ № 12 26.01.2024 14.00-14.30
9. СОШ № 13 26.01.2024 14.35-15.05
10. СОШ № 66 26.01.2024 15.05-15.30
11. СОШ № 65 26.01.2024 15.30-15.50
12. Г имназия № 6 26.01.2024 15.50-16.30
13. СОШ № 25 26.01.2024 16.35-17.25
14. СОШ № 14 26.01.2024 17.30-17.50
15. Г имназия № 44 29.01.2024 09.00-09.30
16. ВСОШ № 1 29.01.2024 09.35- 10.05
17. Г имназия № 8 29.01.2024 10.10-11.00
18. СОШ № 75 29.01.2024 11.00-11.20
19. СОШ № 80 29.01.2024 11.25-11.45
20. СОШ № 83 29.01.2024 11.45-11.55
21. СОШ № 84 29.01.2024 11.55-12.10
22. СОШ № 92 29.01.2024 12.15-12.20
23. СОШ № 79 29.01.2024 12.25-12.35
24. СОШ № 78 29.01.2024 12.35-12.45
25. СОШ №88 29.01.2024 12.45-12.55
26. СОШ № 90 29.01.2024 12.55-13.00
27. СОШ № 7 29.01.2024 14.00-14.30
28. СОШ № 2 29.01.2024 14.35-14.55
29. СОШ № 4 29.01.2024 15.00-15.30
30. Г имназия № 5 29.01.2024 15.35-16.05
31. СОШ №11 29.01.2024 16.05-16.30
32. Лицей № 23 29.01.2024 16.30-17.00
33. Г имназия № 1 29.01.2024 17.10-17.50
34. СОШ № 18 30.01.2024 09.00-09.35
35. Лицей № 3 30.01.2024 09.40- 10.00
36. СОШ № 57 30.01.2024 10.10-10.25



№ п/п Наименование ОО Дата сверки Время сверки
37. СОШ № 89 30.01.2024 10.30-12.00
38. СОШ № 31 30.01.2024 12.05- 12.30
39. Лицей № 59 30.01.2024 12.35-13.00
40. Гимназия № 76 30.01.2024 14.00 -  14.50-
41. СОШ № 27 30.01.2024 15.00-15.30
42. СОШ им. Страховой С.Л. 30.01.2024 15.35-16.35
43. АНОО «Сириус» 30.01.2024 16.40-17.10
44. СОШ № 49 30.01.2024 17.10-17.40
45. СОШ № 85 30.01.2024 17.40-18.00
46. СОШ № 82 31.01.2024 09.00 -  09.40
47. СОШ № 77 31.01.2024 09.40- 10.00
48. СОШ №86 31.01.2024 10.05-10.20
49. СОШ № 87 31.01.2024 10.25-10.40
50. СОШ № 96 31.01.2024 10.45-10.55

51. Лицей № 95 31.01.2024 11.00-11.30
52. СОШ № 28 31.01.2024 11.35-12.25
53. СОШ № 29 31.01.2024 12.30-12.50
54. СОШ № 100 31.01.2024 14.00-14.50
55. СОШ № 53 31.01.2024 14.55-15.25
56. Гимназия «ШБ» 31.01.2024 15.30-15.50
57. СОШ № 67 31.01.2024 16.00-16.20
58. СОШ № 26 31.01.2024 16.25-16.55

Начальник управления О.Н. Медведева


